西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2009）062号

关于开展2009级新生入学教育（校纪校规教育）
知识竞赛活动的通知

各院（系）：

    根据《关于切实做好2009级新生入学教育的安排意见》[西建大（2009）]192号文件精神，学校将在2009级新生中开展入学教育（校纪校规教育）知识竞赛活动。为了做好此项工作，现将有关事项通知如下：
一、竞赛时间及地点
2009年12月3日（第14周四），具体考核地点另行通知。
二、竞赛对象
全校2009级本科生。
三、竞赛目的及要求
大学生在校期间对自己严格要求，遵守学校的各项规章制度是顺利完成大学学业的基本保证，也是学生做到“知行合一、正身明礼、学会做人、学会做事”和成为合格大学生的起点。各院（系）要把校纪校规教育作为培养学生形成自我约束能力和良好作风的重要内容；要组织好新生关于学籍管理规定的学习，特别是对学籍变动、毕业条件和学位授予等相关内容做出重点要求；组织好学生日常管理、纪律处分、奖学金评定和学生创新教育等相关规定的学习。
 四、竞赛内容
   1.《西安建筑科技大学学生手册》相关规定：
（1）西安建筑科技大学学生管理规定；

（2）西安建筑科技大学本科生成绩考核及管理实施细则；

（3）西安建筑科技大学授予学士学位实施细则；

（4）西安建筑科技大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士研究生工作实施办法；

（5）西安建筑科技大学本科生校内跨院（系）转专业实施细则；

（6）西安建筑科技大学本科生修读辅修专业课程实施细则（试行）；

（7）西安建筑科技大学本科生课外教育学分考核认定办法（试行）；
（8）西安建筑科技大学学生文明行为规范；
（9）西安建筑科技大学本科生素质综合测评办法；
（10）西安建筑科技大学学生违纪处分规定。
2.《大学人文素质教育读本（供2009级新生使用）》相关内容。
五、奖励办法
本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖及优秀组织奖若干名。学校对获奖学生将颁发奖品及获奖证书，并根据《西安建筑科技大学本科生课外教育学分考核认定办法（试行）》相关规定给予相应的课外教育学分。
各院（系）应组织新生认真学习相关学习资料，确保新生入学教育（校纪校规教育）知识竞赛活动的顺利进行。
                                             教 务 处

                                      二〇〇九年十月二十六日